
 

 

MOLĖTŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS MINDŪNŲ 

SENIŪNIJOS 2024 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

2025-01-12 Nr. SM4- 

 

1. Seniūnijos 

aplinka 

1.1. Teritorijos plotas 6565 ha. 

1.2. Vietinių kelių ilgis – 52,72 km. 

1.3. Gyventojų skaičius 2024-01-01 duomenimis –473, iš jų: vaikai –65, darbingo 

amžiaus gyventojai –302, virš 65 metų amžiaus gyventojai –106.  

1.4. Miestelių, kaimų, viensėdžių skaičius –39 vnt. 

1.5. Seniūnijoje yra: AB „Lietuvos pašto“ mobilusis paštininkas, Labanoro 

regioninio parko apžvalgos bokštas Mindūnų kaime, Molėtų krašto muziejaus 

Mindūnų Ežerų žvejybos muziejus, A. Truskausko medžioklės trofėjų ekspozicija, 

Molėtų krašto tradicinių Amatų centras, Mindūnų biblioteka, Stirnių Šv. Jono 

Krikštytojo nukankinimo bažnyčia ir parapijos namai, UAB „Minduva“, UAB 

„Sevila“ parduotuvė, kavinė ir parduotuvė „Vilkasalė“, etnografinių valgių užeiga 

„Cepelinų gryčia“,  individuali įmonė „Valtinė“, I. Klimienės individuali įmonė, 

Autoservisas Mindūnų kaime, Mindūnų BC, Juočių kaimo bendruomenė, Šnieriškių 

kaimo bendruomenė, Mindūnų kempingas, turizmo sodyba „Antalakaja“ , turizmo 

sodyba „Stirnelės viensėdis“, turizmo sodyba „Baltieji Lakajai“, Laurinavičiaus 

kaimo turizmo sodyba,  stovyklavietė „Kamužė“. 

2. Seniūnijos 

vidinė struktūra  

2.1. Seniūnijos darbuotojų etatų skaičius –3,5 vnt.(seniūnė, specialistė, 2 

darbininkai). 

2.2. Seniūnija yra suskirstyta į 3 seniūnaitijas: Juočių seniūnaitija, Stirnių 

seniūnaitija, Mindūnų seniūnaitija. 

3. Socialinis 

darbas 

3.1. 3 šeimos įtrauktos į socialinės rizikos šeimų apskaitą. Šiose šeimose auga  4 

nepilnamečiai vaikai. Šeimose lankomasi ne rečiau kaip 2 kartus per mėnesį. (Pagal 

būtinybę socialinė darbuotoja kai kuriose šeimose  dažnai lankosi 2 kartus savaitėje). 

3.2. Lankomosios priežiūros darbuotoja lanko 3 vienišus asmenis. 

3.3. Surašyta buities ir gyvenimo sąlygų patikrinimo aktų - 15. 

3.5. Gauti prašymai dėl paramos maisto produktais iš ES atsargų - 26 vnt.  ir suteikta 

parama 33 asmenims. 

3.6. Visuomenei naudingą veiklą atliko  18  asmuo, kurie dirbo 4640 val. 

 

4. Socialinės 

atskirties 

mažinimo 

programa 

4.1. Įdarbinta žmonių pagal socialinės atskirties  mažinimo programą  -1 asmuo, jis 

dirbo 3 mėn.  

4.2. Atlikti darbai: tvarkyti istorijos ir kultūros objektai, 2 futbolo aikštynai, 

parapijos namų aplinka, apžvalgos bokšto aplinka (6,61 ha), gatvės ir šaligatviai, 

pakelės, 3 veikiančios kapinės (1,75 ha), 5 neveikiančios kapinės ( 0,93 ha), parkai 

ir pakrantės (0,35 ha).  

 

5. Kelių 

priežiūros darbai 

5.1.  Metų eigoje 3 kartus žvyrkeliai profiliuoti autogreideriu (didesnio eismo 

intensyvumo  keliai 4 kartus) pavasarį, vasarą ir rudenį – 192,68 km.- 3448,09 Eur. 



2 
 

 

5.2. Suremontuota išdaužų atskiruose kelio su žvyro danga  ruožuose – 527 kub.m.- 

6588,28 Eur. 

5.3. Asfaltbetonio dangos išdaužų užtaisymui 30 kv.m.- 745,36 Eur. 

5.4. Gatvių ir kelių priežiūra žiemą-569 kv.m.- 4643,37 Eur. 

 

6. Gatvių 

apšvietimas ir 

elektros tinklų 

remontas 

6.1. Apšviestos 3 gyvenvietės ir kaimai, taip pat 2 kapinės. Šviečia 66 šviestuvai. 

6.2. Gatvių apšvietimui išleistos lėšos ir elektros tinklų remontui  panaudota – 

3200,00 Eur.  

6.3. Pakeista 13 gatvių apšvietimo šviestuvų į elektros energiją taupančius 

modelius. 

 

7.Gyvenamosios 

aplinkos 

tvarkymo, 

viešųjų paslaugų 

ir aplinkos 

apsaugos 

programa 

7.1. Atliekų tvarkymas iš kapinių ir viešųjų erdvių – 701,09 Eur 

7.2. Bendrųjų teritorijų priežiūros ir tam reikalingų medžiagų įsigijimo išlaidos 

(degalai technikai, sodinukai, vandens vežimas į kapines, aplinkotvarkos darbai 

seniūnijoje, kapinių priežiūra ir kitokios išlaidos) – 4235,25 Eur. 

7.3.Vandens gręžinio įrengimo darbai Stirnių I-ose kapinėse-3734,68 Eur. 

7.4. Kapinių programinė įranga ir skaitmeninimas-419,64 Eur. 

7.5. Šiukšlių konteinerių aikštelės įrengimas prie Mindūnų apžvalgos bokšto –1500 

Eur 

7.6. Bioskaidžių atliekų tvarkymo darbai-620,44 eur. 

7.7.  Materialiojo ir nematerialiojo turto įsigijimo vykdymo išlaidos (trimerio 

įsigijimas)- 688,90 Eur. 

 

8. Kultūrinės ir 

sportinės  veiklos 

bei 

infrastuktūros 

programa 

8.1. Atlikėjo koncertas – 385,75 Eur. 

8.2. Suvenyrai -  – 114,25 Eur.  

9. Seniūnijos 

veiklos 

užtikrinimas 

8.1. Išsiųsti ir gauti dokumentai – 135. 

8.2. Atlikta notarinių veiksmų – 1 . 

8.3. Priimta pasėlių deklaracijų – 142. 

8.4. Atnaujinta žemės ūkio valdų - 162. 

8.5. Išduota leidimų (laidojimui ir saugotinų medžių pjovimui) – 18. 

8.6. Gyvenamosios vietos deklaracijų pildymo, deklaravimo duomenų taisymo, 

keitimo, naikinimo, pažymų išdavimo dokumentai – 124. 

8.7. Vyko kultūros tarybos posėdžių - 2. 

8.8. Įvyko 2 seniūnaičių sueigos. 

8.9. Įvyko 2 gyventojų sueiga. 

8.10. Sudaryta visuomenei naudingos veiklos atlikimo sutarčių - 64. 

8.11. Seniūnijos veikla viešinama rajono spaudoje ir socialiniuose tinkluose. 

 

10. Gyventojų 

laisvalaikio ir 

poilsio 

organizavimas. 

Nevyriausybinių 

9.1. Bendruomenių centrų uždirbtos lėšos (2 proc. pajamų mokesčio, parama) – 562 

Eur. 

9.2.Panaudotos skirtos lėšos remti bendruomenės veiklai savivaldybėje (turto 

draudimui)- 770 Eur. 

9.3. Gautas finansavimas renginiui „Bendruomenės 20 - mečiui“ – 500 Eur. 

9.4.UAB „Romnesa“  mokestis pagal bendradarbiavimo sutartį su Mindūnų bc už 

katamarano naudojimą - 258 Eur. 



3 
 

 

organizacijų 

veikla 

9.5. Bendruomenės narių išvyka pagal bendruomenės veiklos stiprinimo projektą 

„Istorijos vingiais“, finansuotą skatinant bendruomeninę veiklą savivaldybėse – 812 

Eur. 

9.6. Vykę renginiai pagal seniūnijos kultūrinės veiklos planą: valstybinių švenčių 

minėjimai, akcija „Keliu vėliavą prie Mindūnų apžvalgos bokšto“, žiemos žūklės 

šventė „Mindūnai 2024“, Atvelykis „Močiutės pyragai gardžiausi“, du susitikimai 

su gamtininku Andriumi Gaidamavičiumi – „Vasaros gamtos paletė“ ir „Atradimų 

diena“, vasaros palydų šventė Stirniuose, edukacija „Kalėdiniai papuošimai“, senųjų 

metų palydėjimo ir bendruomenės 20-mečio šventė „Ant senųjų metų slenksčio“, 

eglės įžiebimo renginys. 

 

11. Iniciatyvos ir 

spręstos 

problemos 

10.1. Įrengtas vandens gręžinys  Stirnių I-ose kapinėse. 

10.2. Pašalinti krūmai ir nušienautos seniūnijos viešųjų kelių pakelės: Vidugiris – 

Žičkai, Antalakaja – Apkartai, Mindūnai-Miliai, Kašelinė- Zamokai, Juočiai – 

Janiškis. 

10.3. Įrengta šiukšlių konteinerių pastatymo aikštelė prie Mindūnų apžvalgos 

bokšto. 

10.4. Liepų ir Muziejaus gatvėse prie pasivaikščiojimo takų pastatyti 6 suolai. 

10.5. Liepų gatvėje pasodinta 40 vnt.  hortenzijų, prie seniūnijos pastato pasodinta 

tujų gyvatvorė, atnaujintas gėlynas. 

10.6. Prie Mindūnų apžvalgos bokšto sutvarkyta poilsiui skirta teritorija, iškirsti 

menkaverčiai krūmai, teritorija nuolat tvarkoma (grėbiami takai ir kt.). 

10.7. Bendradarbiauta su Mindūnų bendruomenės centru teikiant sumanių kaimų 

projekto vykdytojo projekto paraišką. 

10.8. Paruošta teritorija žiemos šventei Ežerų ir žvejybos muziejaus kieme. 

10.9. Įsigyta reikalinga darbo priemonė trimeris - krūmapjovė bendrųjų teritorijų 

priežiūrai. 

10.10. Pakeista 13 gatvių apšvietimo šviestuvų į elektros energiją taupančius 

modelius. 

 

12. Keliami nauji 

uždaviniai  

11.1. Tęstinai kelti problemą savivaldybėje dėl  asfalto dangos uždėjimo Mindutės 

gatvės žvyrkelio atkarpoje (500 m). 

11.2. Stirnių II-ose kapinėse įrengti šiukšlių konteinerių pastatymo vietą. 

11.3. Savalaikiai tvarkyti aplinką  prie Mindūnų apžvalgos bokšto. 

11.4. Mindutės gatvėje pakeisti 10 gatvių apšvietimo šviestuvų į elektros energiją 

taupančius šviestuvus. 

11.5. Prisidėti prie  žiemos šventės  „Mindūnai 2025“ organizavimo. 

11.6. Vandens sistemos paleidimo Stirnių I-ose kapinėse įrengimas. 

11.7. Bendradarbiauti su Mindūnų bc, teikiant įvairią pagalbą. 

11.8. Muziejaus gatvės apželdinimas. 

11.9. Atnaujinti  Stirnių I-ujų kapinių tvoros dalį. 

 

 

Mindūnų seniūnijos seniūnė                                                                              Jūratė Vyšniauskienė 

 


